
           CONSILIUL LOCAL                        
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                    

H O T Ă R Â R E A  NR.123 
DIN 10 10 2014 

privind rectificarea bugetului Municipiului Câmpulung 
 

    Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă de 
îndată  în data de  10 10  2014 ; 
    Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr. 
28539/10.10.2014 prin care se propune rectificarea bugetului Municipiului 
Câmpulung pe capitole de venituri şi cheltuieli precum şi virări de credite de 
la un capitol bugetar la altul ; 
    În conformitate cu prevederile art. 19, alin.(2) din Legea nr. 
273/2006 privind finanţele publice locale, coroborate cu prevederile art.36 
alin.(2) lit.”b” alin.(4) lit.”a” din Legea nr.215/2001 privind administraţia 
publică locală cu modificările şi completările ulterioare; 
             În temeiul art.45 din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001, cu modificările şi completările ulterioare; 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
  ART.1. Se aprobă rectificarea bugetului  Municipiului Câmpulung pe 
capitole de venituri şi cheltuieli, conform anexei  nr.1   care face parte  
integrantă din prezenta hotărâre, cu influenţe  pe cele două secţiuni de 
funcţionare şi dezvoltare, precum şi utilizarea excedentului la finele anului 
2013. 

ART.2. Se aprobă  virările de credite de  la un capitol bugetar la altul  
conform anexei nr.2, care face parte  integrantă din prezenta hotărâre, cu 
influenţe  pe cele două secţiuni de funcţionare şi dezvoltare. 
  ART.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se 
însărcinează Serviciul Buget Contabilitate, Informatică din cadrul Primăriei 
Municipiului Câmpulung. 
  ART.4. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei 
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei 
Prefectului – Judeţul  Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,   CONTRASEMNEAZĂ 
                             S E C R E T A R,                             

  Constantin-Cristinel CREŢU                    Nicolae  GHINEA 
 
DN/NB/1EX.                         



 
 
 
 
 
         CONSILIUL LOCAL      ANEXA NR. 1 
AL MUNICIPIULUI CAMPULUNG   LA H.C.L. NR.123 /10.10.2014 
                                                                                                                                                            
 

     anexa nr. 1 
 BUGET LOCAL   mii lei  

Capitol 
Bugetar 

Denumire indicator 
Prevedere  

initiala 

 
Diferente  

+ 

 
Diferente  

- 

Prevedere  
definitiva 

  TOTAL VENITURI 74,519.92 1,382.00 84.00 75,817.92 
 

11.02.02 
Sume def. din TVA ptr. fin. chelt. 
descentr. la nivelul com., or., mun. 

25,435.00 1,259.00 0.00 26,694.00 

04.02.04 Sume alocate din cote defalcate 
din imp. pe venit.pt. echil. bug.loc. 

2,416.00 0.00 84.00 2,332.00 

11.02.06 Sume def. din TVA ptr.echilibrarea 
bug. Locale 

725.00 123.00 0.00 848.00 

  TOTAL CHELTUIELI 87,950.12 1,567.00 0.00 89,517.12 
51.02 Autoritati publice 4,383.46 39.00 0.00 4,422.46 

  Bunuri si servicii 1,642.96 39.00 0.00 1,681.96 
65.02 Invatamant 29,371.00 1,244.00 0.00 30,615.00 

  Cheltuieli de personal 21,700.00 1,160.00 0.00 22,860.00 
 Cheltuieli de capital 1,182.00 84.00 0.00 1266.00 

67.02 Cultura, recreere si religie 3,521.80 50.00 0.00 3,571.80 
  Cheltuieli de capital 246.80 50.00 0.00 296.80 

68.02 Asistenta sociala 1,857.70 99.00 0.00 1,956.70 
  Asistenta sociala 878.00 99.00 0.00 977.00 

74.02 Protectia mediului 2,005.00 50.00 0.00 2,055.00 
  Cheltuieli de capital 1,096.00 50.00 0.00 1,146.00 

84.02 Transporturi 13,426.20 85.00 0.00 13,511.20 
  Cheltuieli de capital 9,878.20 85.00 0.00 9,963.20 

99.02 Excedent -13,430.20 -269.00 0.00 -13,699.20 

      

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

         CONSILIUL LOCAL      ANEXA NR. 2 
AL MUNICIPIULUI CAMPULUNG   LA H.C.L. NR.123 /10.10.2014 

 
 
 
 
 VIRARI DE CREDITE    anexa nr. 2 

Capitol 
Bugetar 

Denumire indicator 
Prevedere  

initiala 

 
Diferente  

+ 

 
Diferente  

- 

Prevedere  
definitiva 

  TOTAL CHELTUIELI 89,517.12 441.00 441.00 89,517.12 
51.02 Autoritati publice 4,422.46 0.00 17.00 4,405.46 

  Bunuri si servicii 1,681.96 0.00 17.00 1,664.96 
65.02 Invatamant 30,615.00 209.20 0.00 30,824.20 

  Cheltuieli de capital 1,266.00 209.20 0.00 1,475.20 
70.02 Locuinte, servicii si dezvoltare 3,163.00 77.00 0.00 3,240.00 

  Cheltuieli de capital 1,428.00 77.00 0.00 1,505.00 
67.02 Cultura, recreere si religie 3,571.80 10.00 0.00 3,581.80 

  Cheltuieli de capital 296.80 10.00 0.00 306.80 
68.02 Asistenta sociala 1,956.70 17.00 0.00 1,973.70 

  Asistenta sociala 977.00 17.00 0.00 994.00 
74.02 Protectia mediului 2,055.00 127.80 0.00 2,182.80 

  Cheltuieli de capital 1,146.00 127.80 0.00 1,273.80 
84.02 Transporturi 13,511.20 0.00 424.00 13,087.20 

  Cheltuieli de capital 9,963.20 0.00 424.00 9,539.20 
 
 
 
 
 

 PRESEDINTE DE SEDINTA, 
Constantin-Cristinel CRETU 


